Wikimedia Osterreich —

Gesellschaft zur Férderung freien Wissens
Stolzenthalergasse 7/1

1080 Wien

Finanzbericht fiir das Jahr 2021
Mittelherkunft/Mittelverwendung
01.01.2021 - 31.12.2021

Mittelherkunft

l. Spenden

a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden

Il. Mitgliedsbeitrage

lll. Betriebliche Einnahmen

a) Betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
b) Sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschiisse der offentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

a) Vermdgensverwaltung (Zinsertrage)
b) Sonstige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt | bis IV
festgehalten

VI. Auflésung von Riicklagen und Verwendung von zweckgewidmeten

Mitteln

VII. Auflésung von Riicklagen und Verwendung von zweckgewidmeten

Mitteln

Vlll.Jahresverlust

SUMME MITTELHERKUNFT

Mittelverwendung

I. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke

Il. Spendenwerbung

lll. Verwaltungsaufwand

IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt | bis Ill festgehalten

V. noch nicht verbrauchte zweckgewidmete Mittel
VI. Dotierung von Riicklagen

VII. Jahresiiberschuss

SUMME MITTELVERWENDUNG

21.091,23

21.091,23
0,00

4.088,45

310.890,13

6.000,00
304.890,13

0,00

26,89
26,89
0,00

0,00
0,00

24.010,65

360.107,35

286.198,63

4.857,38

69.051,34

0,00

0,00
0,00

0,00

360.107,35




