Wikimedia Österreich – Gesellschaft zur Förderung freien Wissens Stolzenthalergasse 7/1 1080 Wien

Finanzbericht für das Jahr 2021 Mittelherkunft/Mittelverwendung 01.01.2021 – 31.12.2021

Mittelherkunft

I. Spenden	21.091,23
a) ungewidmete Spenden b) gewidmete Spenden	21.091,23 0,00
II. Mitgliedsbeiträge	4.088,45
III. Betriebliche Einnahmen	310.890,13
a) Betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mittelnb) Sonstige betriebliche Einnahmen	6.000,00 304.890,13
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	0,00
V. Sonstige Einnahmen	26,89
a) Vermögensverwaltung (Zinserträge)	26,89
 b) Sonstige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt I bis IV festgehalten 	0,00
VI. Auflösung von Rücklagen und Verwendung von zweckgewidmeten Mitteln	0,00
VII. Auflösung von Rücklagen und Verwendung von zweckgewidmeten Mitteln	0,00
VIII.Jahresverlust	24.010,65
SUMME MITTELHERKUNFT	360.107,35
Mittelverwendung	
I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	286.198,63
II. Spendenwerbung	4.857,38
III. Verwaltungsaufwand	69.051,34
IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III festgehalten	0,00
V. noch nicht verbrauchte zweckgewidmete Mittel VI. Dotierung von Rücklagen	0,00 0,00
VII. Jahresüberschuss	0,00
SUMME MITTELVERWENDUNG	360.107,35